

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III) R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	Até o Bimestre/2026
		Receitas Realizadas (a)
RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)	62.640.231,75	33.269.187,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.394.000,00	4.041.689,30
IPTU	1.890.000,00	1.139.637,65
ISS	1.521.000,00	778.262,74
ITBI	951.000,00	328.647,25
IRRF	1.537.000,00	860.487,35
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	1.495.000,00	934.654,31
Contribuições	1.780.000,00	1.110.459,50
Receita Patrimonial	293.600,60	1.186.428,41
Aplicações Financeiras (II)	293.600,60	1.186.428,41
Outras Receitas Patrimoniais	-	-
Transferências Correntes	53.127.631,15	26.858.678,95
Cota-Parte do FPM	23.400.000,00	11.611.065,09
Cota-Parte do ICMS	16.000.000,00	7.493.224,16
Cota-Parte do IPVA	2.000.000,00	1.093.390,85
Cota-Parte do ITR	336.000,00	40.789,58
Transferências da LC 61/1989	240.000,00	111.397,04
Transferências do FUNDEB	5.760.000,00	3.305.648,77
Outras Transferências Correntes	5.391.631,15	3.203.163,46
Demais Receitas Correntes	45.000,00	71.931,83
Outras Receitas Financeiras (III)	-	-
Receitas Correntes Restantes	45.000,00	71.931,83
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (II + III)]	62.346.631,15	32.082.759,58
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)	-	-
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)	34.320.117,79	1.724.341,45
Operações de Crédito (VIII)	600.525,06	570.689,45
Amortização de Empréstimos (IX)	-	-
Alienação de Bens	-	-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X)	-	-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (XI)	-	-
Outras Alienações de Bens	-	-
Transferências de Capital	33.719.592,73	1.153.652,00
Convênios	31.125.780,02	1.033.652,00
Outras Transferências de Capital	2.593.812,71	120.000,00
Outras Receitas de Capital	-	-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII)	-	-
Outras Receitas de Capital Primárias	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]	33.719.592,73	1.153.652,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)	-	-
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)	-	-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) = (IV + V + XIII + XIV)	96.066.223,88	33.236.411,58
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIII)	96.066.223,88	33.236.411,58

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2026					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)	59.889.558,84	31.484.667,20	29.303.216,70	27.653.859,67	388.399,24	592.204,68	592.204,68
Pessoal e Encargos Sociais	25.647.567,96	11.414.396,89	11.414.396,89	11.128.939,80	223.794,76	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIX)	2.090.000,00	1.086.890,18	1.086.890,18	1.086.890,18	-	-	-
Outras Despesas Correntes	32.151.990,88	18.983.380,13	16.801.929,63	15.438.029,69	164.604,48	592.204,68	592.204,68
Transferências Constitucionais e Legais	-	-	-	-	-	-	-
Demais Despesas Correntes	32.151.990,88	18.983.380,13	16.801.929,63	15.438.029,69	164.604,48	592.204,68	592.204,68
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) = (XVIII - XIX)	57.799.558,84	30.397.777,02	28.216.326,52	26.566.969,49	388.399,24	592.204,68	592.204,68
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII)	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIII)	43.972.304,57	3.256.538,76	2.705.715,08	2.680.352,63	-	2.505.917,67	2.505.917,67
Investimentos	41.502.304,57	1.932.207,01	1.381.383,33	1.356.020,88	-	2.505.917,67	2.505.917,67
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XXV)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XXVI)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XXVII)	2.470.000,00	1.324.331,75	1.324.331,75	1.324.331,75	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) = [XXIII - (XXIV + XXV + XXVI + XXVII)]	41.502.304,57	1.932.207,01	1.381.383,33	1.356.020,88	-	2.505.917,67	2.505.917,67
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX)	610.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPSS) (XXX)	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)	-	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXII) = (XX + XXI + XXVIII + XXIX + XXX)	99.911.863,41	32.329.984,03	29.597.709,85	27.922.990,37	388.399,24	3.098.122,35	3.098.122,35
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) = (XX + XXVIII + XXIX)	99.911.863,41	32.329.984,03	29.597.709,85	27.922.990,37	388.399,24	3.098.122,35	3.098.122,35
RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIIa + XXXIIb + XXXIIc)]							1.826.899,62
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) = [XVIIa - (XXXIIIa + XXXIIIb + XXXIIIc)]							1.826.899,62
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-						
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2026						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS) (XXXVI)							1.186.428,41
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS) (XXXVII)							1.086.890,18
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)							1.926.437,85
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2025 (a)			Até o 3º Bimestre (b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)	12.911.761,88			12.158.119,58			
DEDUÇÕES (XL)	20.633.100,67			20.544.295,46			
Disponibilidade de Caixa	20.633.100,67			20.544.295,46			
Disponibilidade de Caixa Bruta	21.325.458,17			20.883.970,85			
(-) Restos a Pagar Processados (XLI)	389.481,81			1.082,57			
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	302.875,69			338.592,82			
Demais Haveres Financeiros	-			-			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL)	-7.721.338,79			-8.386.175,88			
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLIIa - XLIIb)							664.837,09
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício	-						
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2026						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XLIV) = (XLib - XLIa)							-388.399,24
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)							-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI)							-
VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)							-
VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)							-
OUTROS AJUSTES (XLXIX)							-
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV + XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLXIX)]							276.437,85
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII)							176.899,62

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	10.182.918,43
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	10.182.918,43
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-